gl
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 01 - AVRIL 2020

PUBLIE LE 02 AVRIL 2020

CENTRE HOSPITALIER de NARBONNE
DGFP

- DDFIP 11

DIRECTION REGIONAL des DOUANES (66)
- P.A.E. TABACS

PREFECTURE

- CABINET/SIDPC


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
CENTRE HOSPITALIER de NARBONNE
DGFP
- DDFIP 11
DIRECTION REGIONAL des DOUANES (66)
- P.A.E. TABACS
PREFECTURE
- CABINET/SIDPC
 
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

CENTRE HOSPITALIER de NARBONNE

Décision n° 121/18 du 27 décembre 2018 - déclassement du domaine
public et intégration au domaine privé - La Charité a NARBONNE..................

DGFP
DDFIP

Arrété de délégation de signature du 1% avril 2020 du responsable du service
des imp0ts des entreprises de CARCASSONNE :
- M. Alain CHASTRUSSE, inspecteur des finances publiques, adjoint au
responsable du service des impo6ts des entreprises de CARCASSONNE,
- inspecteurs des finances publiques,
- agents des finances publiques de catégorie C,
- LU= T0 (=1 o £ PP

DIRECTION REGIONALE des DOUANES 66
P.A.E. TABACS

Décision de fermeture définitive d’un debit de tabac ordinaire permanent
n° 11 00209 H sur la commune de CARCASSONNE sis 129 avenue du
GENBIAl LECIEIC. .. et e, 5

PREFECTURE
CABINET/SIDPC

Arrété prefectoral n° SIDPC-2020-03-31-01 portant autorisation

d’ouverture d’un marché alimentaire répondant a un besoin

d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des

mesures générales permettant de faire face a I’épidémie de Covid-19

dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire - commune de LUC-sur-ORBIEU.......

Arréte préfectoral n° SIDPC-2020-03-31-02 portant autorisation

d’ouverture d’un marché alimentaire répondant a un besoin

d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des

mesures générales permettant de faire face a I’épidémie de Covid-19

dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire - commune d’ALZONNE................ 8



DECISION N° 121/18

OBJET : DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC ET INTEGRATION AU DOMAINE PRIVE

Vu 'Article L 6148-1 du Code de la Santé Publique,

Vu 'Article L 3111- et suivants du Code Général de la Propriété des Personnes Publiques,
Vu la désaffectation de fait du batiment de la Charité depuis 2014,

Vu I'approbation du Directoire en date du 27 novembre 2018,

Vu l"avis favorable du Conseil de Surveillance en date du 14 décembre 2018,

LE DIRECTEUR DU CENTRE HOSPITALIER DE NARBONNE

DECIDE

Ayant constaté la désaffectation depuis 2014 du bien dit La Charité référence cadastrale AB50 4 Bis
quai Dillon, ce bien sans usage est déclassé et intégré au domaine privé de I'Etablissement.

Ces opérations seront constatées dans le cadre de la cl6ture comptable de I'exercice 2018 du Centre
Hospitalier de Narbonne.

Fait a Narbonne, le 27 décembre 2018

Le Directeur

Richard BARTHES

Diffusion :
Registre de décisions
Equipe de Direction



DELEGATION DE SIGNATURE
DU RESPONSABLE DU SERVICE DES IMPOTS DES ENTREPRISES
DE CARCASSONNE

Le comptable, responsable du service des impdts des entreprises de Carcassonne

Vu le code général des impdts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe 11 et les articles 212 4 217
de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les artlcles L.247,L.257 Aet R*247-4 et smvants

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dwerses dlsposmons relatives a la direction generale des
finances publiques ; '

Vu le déeret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatlf aux services deconcentres de la direction générale des
finances publiques ; :

Vu le déeret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatlf a la gestion budgetalre et comptable pubhque et
notamment son article 16

Arrete
Article 1*

- Délégation de mgnature est donnee a M. CHASTRUSSE Alain, mspecteur des finances pubhques adjomt au
responsable du service des imp6ts des entreprises de Carcassonne, & [’effet de signer :

1°) en matiére de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’ admlssmn partlelle ou de
rejet, de dégrévement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; :

+2°) en matiére de gracieux fiscal, les décisions portant remise, moderat1on transaction ou rejet dans la lmzute'-
de 60 000 € ;

3% les decmons sur’ les demandes de plafonnement en fonction de la valeur a_]outee de contribution
- économique territoriale, sans-limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont
- situés dans le ressort du service ;

4°) Jes décisions. sur fes demandes de remboursement de credlt de TVA dans la limite de 100 000 € par
demande ;

5°) les documents nécessaires a Pexéeution comptable des demsmns contentleuses et gracieuses sans
hmltatlon de montant ; S

69 les avis . de mise en recouvrement et les mises én demeure de payer
- 7°}aunom et sous la respensabﬂlte du comptable soussigné, -

"~ a)les décisions Telatives aux demandes de délai de palement le délai accorde ne pouvant exceder '
- 24 mois et pOrter sur une somme superzeure a4 60.000€;

- b) I’ensemble des’ actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les -
déclarations de creances ainsi que pour ester en Justlce :

' c) tous actes d’admlmstratmn et de gestlon du service. -

Artlcle 2

.-Delegatlon de s1gnatu:re est donnée a l’effet de SIgner en matlere de contentieux ﬁscal & a551ette les .

décisions. d’admission tﬂtale d’admission part1eHe ou de rejet, de degrevement ou rest1tut10n d’office et en '

.- matiére de grameux ﬁscal les declslons portant remise, moderatlon ou rejet

| 1) dans la limité de 15 :0'0_0 €, aux i'h.specteurs'des finances publiqu_es désigﬁés= ciQaprés :

. Nom Prénom - = -~ Nom Prénom - . - © . Nom Prénom -

" PICAULT Noglle . SAHAGUN Alice -




2 °) dans la limite de 10 000 €, aux contrdleurs des finances publiques désignés ci-aprés :

Nom Prénom

Nom Prénom

Nom Prénom

ALPHONSINE Alexandra ESPANOL Alain BALAUZE Michel
AZAM Muriel GRECHI Myriam POUS Philippe
BELLAILA Lounés DREUX David VILLEMONTEIX Christine

BELONDRADE Myléne

JOUMARD Carine

CELIBERT Jean-Michel

CAMPACI Nathalie

LE METEYER Laurent

JOB Jéréme

CARBOU Bruno

PORTES Jean-Pierre

3°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-aprés :

’ Nom Prénom

Nom Prénom

Nom Prénom

{ MORDELET Natacha

Article 3

Deélégation de signature est donnée a ’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalitds et aux frais de poursuites et portant remise, modération ou
rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

'“2") les décisions relatives aux demandes de délai de"'pa_iement dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-aprés ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ;

aux agents désignés ci-aprés :

Nom et prénom des Grade Limite des Durée maximale des| Somme maximale
agents décisions delais de paiement | pour laquelle un
gracieuses délai de paiement
peut étre accordé
PICAULT Noélle Inspecteur 15000 € 12 mois 15000 €
SAHAGUN Alice Inspecteur 15000€ 12 mois 15000€
AZAM Muriei Contrdleur 10 000 € 6 mois 10000 €
BELLAILA Lounés Contrdleur 10000 € 6 mois 10000 €
JOB Jéréme Contrdleur 10 000 € 6 mois 10 000 €
BELONDRADE | Contrdleur principal 10 000 € 6 mois 10 000 €
Mylene
GRECHI Myriam | Contrdleur principal 10 000 € 6 mois 10 000 €
CELIBERT Jean- | Contrdleur principal 10 000 € 6 mois 10 000 €
Michel
BALAUZE Michel | Contrdleur principal 10 000 € 6 mois 10000 €
CAMPACI Nathalie | Controleur principal 10000 € 6 mois 10000 €




DREUX David | Contrdleur principal |~ 10 000 € ‘6mois 10 000 €
LE METEYER Contrdleur 10 000 € 6 mois 10 000 €
~Laurent ' _
POUS Philippe Contrdleur 10 000 € 6 mois 10 000 €
VILLEMONTEIX "~ Contrdleur 10000 € 6 mois 10000 €
Christine o . L o _ ' -
PORTES Jean- Contrdfeur . | = 10000 € - 6 mois 10 000 € .
- Pierre ' ' '

JOUMARD Carine’ Controleur U 10000€ 6mois |  10000€
ESPANOLAlain |~ Contrdleur |  10000€ | 6 mois 10 000 €
CARBOU Bruno | Contréleur 10000€ 6mois 10 000 €

ALPHONSINE ~ Contrleur 10000€ - | 6mois 10000 €
Alexandra : '
Arﬁc_le 4

Le présent arrété sera publié au recueil des actes administraﬁf_s du département de 1'Aude.

. o A Carcassonne, le 01 avril 2020
Le comptable, responsable de service des irapdts des entreprises de Carcassonne,
¥

Jean-Louis SANCHEZ,




3
7
/' 4"

Liberté « Egalite' . -Fraterm'té
REPUBLIQUE FRANCAISE

DECISION DE FERMETURE DEFINITIVE
D'UN DEBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT
SUR LA COMMUNE DE CARCASSONNE

L'Administrateur supérieur des douanes et droits indirects,
Directeur régional a Perpignan,

Vu l'article 568 du code général des impéts.

Vu Particle 37 du décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 relatif & l'exercice du monopole de la
vente au détail des tabacs manufacturés.

DECIDE
la fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n°® 11 00209 H
sis 129, avenue Général LECLERC
11.000 CARCASSONNE

Fait & Perpignan, le 1¢ avril 2020.

L’ Administrateur supérieur des douanes,
Directeur régional a Perpignan

Jean-Marie DIONET

L'inspecteur principal des douanes
Chef du pole Action Economique
N deP rRignanﬂr—-__

A i <2
Bruno PARISSIER

MINISTERE DE L’ACTION
ET DES COMPTES PUBLICS



-.?
E. —

Liberté » Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DE L’AUDE

Préfecture

Cabinet

Direction des sécurités

Service interministériel de défense
et de protection civiles

Arrété préfectoral n° SIDPC-2020-03-31-01
portant autorisation d’ouverture d’un marché alimentaire répondant a un besoin
d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des mesures générales
permettant de faire face a I’épidémie de Covid-19 dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire

La préfete de I’Aude
Chevalier de I’Ordre National du Mérite

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 3131-17 ;
Vu la loi n® 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face a I’épidémie de Covid-19,

Vu le décret n°® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & I’organisation et &
I’action des services de I’ Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en qualité de
préféte de I’ Aude;

Vu la déclaration de 1’Organisation mondiale de la santé en date du 30 janvier 2020 relative a
I’émergence du Covid-19 ;

Vu le décret n® 2020-293 du 23 mars 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face a I'épidémie de Covid-19 dans le cadre de I’'urgence sanitaire ;

Vu I’engagement du maire de la commune de Luc-sur-Aude en date du 31 mars a prendre toute
mesure pour garantir que le nombre d’étals est limité a 3, la fréquentation instantanée est inférieure
a 5 personnes et le respect des mesures barriéres notamment les mesures de distanciation entre les
étals mais aussi entre les personnes ainsi que 1’affichage de ces régles et des mesures de vigilances
aux abord du marché ;

Considérant que 1’état d’urgence sanitaire a été déclaré, pour une durée de deux mois, sur
Pensemble du territoire national par 1’article 4 de la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence
pour faire face a I'épidémie de Covid-19 ;

Considérant qu’afin de prévenir la propagation du virus Covid-19, le Premier ministre a, au III de
Iarticle 8 du décret n°2020-293 du 23 mars 2020 modifié pris sur le fondement des dispositions de
'article L.3131-15 du code de la santé publique, interdit jusqu’au 15 avril 2020 la tenue des
marchés, couverts ou non et quel qu’en soit 1’objet ; que toutefois, par les mémes dispositions, le
Premier ministre a habilité le représentant de I’Etat aprés avis du maire, & accorder une autorisation
d’ouverture de certains marchés alimentaires ;

Considérant I’absence sur la commune de commerce alimentaire de proximité ou de petite/moyenne
surface accessible & pied notamment par les personnes dgées ou non mobiles ; que le maintien de
I’activité de vente au public de produits alimentaires répond ainsi & un besoin d’approvisionnement
de la population et que son ouverture doit donc étre maintenue durant la période d’état d’urgence
sanitaire ;

172



Considérant la présence sur le marché de 10 commercants au maximum, ce nombre pouvant étre
réduit en fonction de 'espace dédié au marché ;

Considérant la garantie par le maire de la mise en place d’une organisation et de contrdles de nature,
d’une part, a garantir le respect des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale dites « barriére »
définies au niveau national et, d’autre part, I’interdiction de rassemblement de plus de 100
personnes ;

Vu I'urgence ;

Sur proposition de Madame la directrice de cabinet,

ARRETE

Article 1

La tenue d’un marché alimentaire sur la commune de Luc-sur-Aude le mercredi de 9 h a 11 h, sur la
place de la mairie, est autorisée 4 titre dérogatoire durant la période d’état d’urgence sanitaire, sous
réserve de la mise en place des mesures précisées a 1’article 2.

Article 2
[’organisation et les contrdles mis en place seront de nature a garantir le respect :

- de la limitation du nombre de commergants 3 3 ;

- des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale prescrite d’1 métre ;

- de Iinterdiction de rassembler plus de 5 personnes sur le lieu du marché ;
- de I"affichage des mesures de vigilance aux abords du marché ;

- lamise a disposition de gel hydroalcoolique doit étre envisagée.

Article 3
Copie du présent arrété est adressée au procureur de la République territorialement compétent.

Article 4
Toute infraction au présent arrété est passible de sanctions prévues par le code pénal.

Article §
Le présent arrété peut faire 1’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Montpellier dans un délai de deux mois & compter de sa publication.

Article 6

La sous-préfete de Limoux, la directrice de cabinet de la préféte de 1’ Aude, le colonel commandant
le groupement de gendarmerie départementale de I’ Aude et le maire de Luc-sur-Aude, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de 1’exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture et affiché en mairie.

Carcassonne, le 31 mars 2020

2/2



P

Liberté « Egalité  Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DE L’AUDE

Préfecture

Cabinet

Direction des sécurités

Service interministériel de défense
et de protection civiles

Arrété préfectoral n® SIDPC-2020-03-31-02
portant autorisation d’ouverture d’un marché alimentaire répondant i un besoin
d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des mesures générales
permettant de faire face a Pépidémie de Covid-19 dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire

La préféte de I’ Aude
Chevalier de 1’Ordre National du Mérite

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 3131-17 ;
Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face 4 I’épidémie de Covid-19,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a 1’organisation et a
I’action des services de I’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en qualité de
préfete de I’ Aude;

Vu la déclaration de 1’Organisation mondiale de la santé en date du 30 janvier 2020 relative a
I’émergence du Covid-19 ;

Vu le décret n® 2020-293 du 23 mars 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face a I’épidémie de Covid-19 dans le cadre de 1’urgence sanitaire ;

Vu I’engagement du maire de la commune d’Alzonne en date du 31 mars 2020 a prendre toute
mesure pour garantir que le nombre d’étals est limité a 4, la fréquentation instantanée est inférieure
a 20 personnes et le respect des mesures barriéres notamment les mesures de distanciation entre les
€tals mais aussi entre les personnes ainsi que I’affichage de ces régles et des mesures de vigilances
aux abord du marché¢ ;

Considérant que 1’état d’urgence sanitaire a été déclaré, pour une durée de deux mois, sur
I’ensemble du territoire national par I’article 4 de la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence
pour faire face a I’épidémie de Covid-19 ;

Considérant qu’afin de prévenir la propagation du virus Covid-19, le Premier ministre a, au III de
article 8 du décret n°2020-293 du 23 mars 2020 modifi¢ pris sur le fondement des dispositions de
Particle L.3131-15 du code de la santé publique, interdit jusqu’au 15 avril 2020 la tenue des
marchés, couverts ou non et quel qu’en soit I’objet ; que toutefois, par les mémes dispositions, le
Premier ministre a habilité le représentant de I’Etat aprés avis du maire, 4 accorder une autorisation
d’ouverture de certains marchés alimentaires ;

Considérant I’absence sur la commune de commerce alimentaire de proximité ou de petite/moyenne
surface accessible a pied notamment par les personnes 4gées ou non mobiles ; que le maintien de
Pactivité de vente au public de produits alimentaires répond ainsi 4 un besoin d’approvisionnement
de la population et que son ouverture doit donc étre maintenue durant la période d’état d’urgence
sanitaire ;



Considérant la présence sur le marché de 10 commercants au maximum, ce nombre pouvant étre
réduit en fonction de I'espace dédié au marché ;

Considérant la garantie par le maire de la mise en place d’une organisation et de contrdles de nature,
d’une part, a garantir le respect des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale dites « barriére »
définies au niveau national et, d’autre part, I’interdiction de rassemblement de plus de 100
personnes ;

Vu I’urgence ;

Sur proposition de Madame la directrice de cabinet,

ARRETE

Article 1

La tenue d’un marché alimentaire sur la commune d’Alzonne le jeudi, de 08h00 a 12h30, sur la
place de est autorisée a titre dérogatoire durant la période d’état d’urgence sanitaire. sous réserve de
la mise en place des mesures précisées a article 2.

Article 2
L’organisation et les contrdles mis en place seront de nature a garantir le respect

- limitation du nombre de commergants 4 4 ;

- des mesures d’hygiene et de distanciation sociale prescrite d’1 métre ;

- deD’interdiction de rassembler plus de 20 personnes sur le licu du marché ;
- del’affichage des mesures de vigilance aux abords du marché ;

- de la mise a disposition de gel hydroalcoolique.

Article 3
Copie du présent arrété est adressée au procureur de la République territorialement compétent.

Article 4
Toute infraction au présent arrété est passible de sanctions prévues par le code pénal.

Article §
Le présent arrété peut faire 1’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Montpellier dans un délai de deux mois a compter de sa publication.

Article 6

Le secrétaire général de la préfecture, la directrice de cabinet de la préféte de 1’Aude, le colonel
commandant le groupement de gendarmerie départementale de 1’Aude et le maire d’Alzonne, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de ’exécution du présent arrété qui sera publié€ au recueil des
actes administratifs de la préfecture et affiché en mairie.

Carcassonne, le 31 mars 2020

2/2





